23,940,561		 37,300,000		 (2,000,000	)	 (6,405,908	)	 52,834,653

附註：

(a)	 購股權的行使價可能因供股或紅利派發，或本公司股本出現其他類似之變動而調整。

(b)	 所有此等購股權由授出日期起計限期為10年，惟購股權不可於一九九九年十月二日前行使，以及不可於二零

零零年一月二日、二零零一年一月二日、二零零二年一月二日及二零零二年七月二日等日期前分別行使超過

10%、30%、60%及90%之購股權。由於供股已完成，自二零零六年三月二十三日起，尚未行使之購股權之

行使價及尚未行使之購股權獲悉數行使時應發行之股份數目已作出調整（附註j）。

(c)	 所有此等購股權由授出日期起計限期為10年，惟購股權不可於二零零一年一月二日前行使，以及不可於二零零

二年一月二日及二零零三年一月二日等日期前分別行使超過30%及60%之購股權。由於供股已完成，自二零零

六年三月二十三日起，尚未行使之購股權之行使價及尚未行使之購股權獲悉數行使時應發行之股份數目已作出

調整（附註j）。

80銀創控股有限公司
年報2009

財務報表附註
截至二零零九年十二月三十一日止年度

28.	 以購股權支付之交易（續）

附註：（續）

(d)	 所有此等購股權由授出日期起計限期為10年，惟購股權只可由二零零一年二月一日起開始行使。由於供股已完

成，自二零零六年三月二十三日起，尚未行使之購股權之行使價及尚未行使之購股權獲悉數行使時應發行之股

份數目已作出調整（附註j）。

(e)	 所有此等購股權由授出日期起計限期為10年，惟購股權不可於二零零一年十月一日前行使，以及不可於二零零

二年一月二日及二零零三年一月二日等日期前分別行使超過40%及70%之購股權。由於供股已完成，自二零零

六年三月二十三日起，尚未行使之購股權之行使價及尚未行使之購股權獲悉數行使時應發行之股份數目已作出

調整（附註j）。

(f)	 所有此等購股權由授出日期起計限期為10年，購股權可自授出日期起開始行使。

(g)	 所有此等購股權由授出日期起計限期為10年，惟購股權不可於二零零七年四月四日前行使，以及不可於二零零
七年十月四日前分別行使超過50%之購股權。

(h)	 所有此等購股權由授出日期起計限期為10年，惟購股權不可於二零零七年五月一日前行使，以及不可於二零零
七年十一月一日前分別行使超過50%之購股權。

(i)	 所有該等購股權之年期均由授出日期起計10年，惟購股權僅可自二零零九年十二月二十四日起行使。

(j)	 供股已於二零零六年三月二十三日完成，因此已授出但尚未行使之購股權及其行價已作下列調整：

	 購股權	 行使價
授出日期	 	 調整前	 調整	 調整後	 調整前	 調整後
	 附註 	 	 	 	 港幣元	 港幣元

一九九九年
	 六月十六日	 (b)	 4,981,000	 1,693,211	 6,674,211	 1.080	 0.806

一九九九年
	 十二月二十日	 (c)	 100,000	 33,993	 133,993	 1.130	 0.843

一九九九年
	 十二月二十八日	 (d)	 850,000	 288,944	 1,138,944	 1.320	 0.985

二零零一年
	 五月十四日	 (e)	 8,950,000	 3,042,409	 11,992,409	 0.580	 0.433

81 銀創控股有限公司
年報2009

截至二零零九年十二月三十一日止年度

財務報表附註

28.	 以購股權支付之交易（續）

購股權之數目及加權平均行使價如下：

	 二零零九年	 二零零八年
	 		 加權平均		 		 加權平均
	 購股權數目		 行使價		 購股權數目		 行使價
	 		 港幣元 		 		 港幣元

年初尚未行使	 23,940,561		 0.377		 27,661,736		 0.396
因供股而調整	 37,300,000		 0.27		 –		 –
年內失效	 (6,405,908	)	 0.582		 (3,721,175	)	 0.52
年內行使	 (2,000,000	)	 0.213		 –		 –

年終尚未行使	 52,834,653		 0.283		 23,940,561		 0.377

年終可行使	 52,834,653		 0.283		 23,940,561		 0.377

年內於購股權獲行使日期之加權平均行使價為港幣0.213元。年終尚未行使購股權之剩餘平均合約年期為

7.96年（二零零八年：5.02年），以及行使價介乎港幣0.122元至港幣0.433元之間（二零零八年：介乎港幣

0.122元至港幣0.985元）。

於年內授出之購股權之公允值約為港幣7,460,000元，於授出日期時以二項式購股權定價模式釐定。計入

該模式的主要數據如下：

	 二零零九年六月二十四日

購股權價值	 港幣0.2元
總公允值	 港幣7,460,000元
於授出日期時之股價	 港幣0.27元
可行使價	 港幣0.27元
預期波幅	 90%

預期年期	 8.5年
無風險利率	 2.79%

提早行使購股權因素	 4.8

股息率	 0%

82銀創控股有限公司
年報2009

財務報表附註
截至二零零九年十二月三十一日止年度

28.	 以購股權支付之交易（續）

預期波幅由計算本公司股價自上市日期至授出日期的歷史波幅所釐定。按管理層之最佳估計，用於模式
的預期壽命已就非轉讓性、行使限制及行為因素之影響而作出調整。

於年內確認以股份支付之報酬費用總額為港幣7,460,000元（二零零八年：零）。

29.	 遞延稅項

下列乃本集團確認之主要遞延稅項負債。

	 無形資產		 物業重估		 總計

	 港幣千元		 港幣千元		 港幣千元

於二零零八年一月一日	 7,110		 535		 7,645

本年度於權益扣除	 –		 (11	)	 (11	)

於年度損益表中扣減（附註9）	 (832	)	 (17	)	 (849	)

匯兌調整	 398		 –		 398

於二零零八年十二月三十一日	 6,676		 507		 7,183

於二零零九年一月一日	 6,676		 507		 7,183

於年度損益表中扣減（附註9）	 (2,150	)	 (382	)	 (2,532	)

匯兌調整	 2		 –		 2

於二零零九年十二月三十一日	 4,528		 125		 4,653

由於未能預計未來溢利來源，本集團並無就約港幣129,358,000元（二零零八年：港幣103,576,000元）可

用作抵銷未來溢利之稅項虧損確認遞延稅項資產。根據現行稅項法例，稅項虧損不設應用限期。

83 銀創控股有限公司
年報2009

截至二零零九年十二月三十一日止年度

財務報表附註

30.	 股本

	 二零零九年	 二零零八年

	 	 股份數目		 數額		 股份數目		 數額

	 	 千股		 港幣千元		 千股		 港幣千元

法定股本：

	 每股面值港幣0.1元普通股	 	 3,000,000		 300,000		 3,000,000		 300,000

已發行及繳足股本：

	 於一月一日	 	 1,841,285		 184,128		 1,841,285		 184,128
	 行使購股權	 	 2,000		 200		 –		 –

	 於十二月三十一日	 	 1,843,285		 184,328		 1,841,285		 184,128

本公司發行之所有股份均擁有同等權益，並無附帶優先認購權。

本集團資本管理的宗旨乃透過適當平衡負債與權益結構，確保本集團內各實體將可以持續方式經營的同

時，能夠為股東帶來最大回報。本集團整體策略保持與過往年度一樣不變。

本集團資本結構包括本公司股權持有人應佔權益（包括已發行股本、股份溢價及儲備）。

本公司董事每年檢討一次資本結構。在檢討的過程中，董事考慮資本成本及與每一類別資本有關的風

險。本集團會根據董事之推薦建議，透過支付股息、發行新股以及發行新債或贖回現有負債平衡其整體

資本結構。

84銀創控股有限公司
年報2009

財務報表附註
截至二零零九年十二月三十一日止年度

31.	 儲備

(a)	 本集團之儲備金額及其變動已於綜合權益變動表列報。

(b)	 儲備之性質及目的

(i)	 股份溢價

根據百慕達一九八一年公司法（修訂本），股份溢價賬之基金可以繳足紅股形式分派。

(ii)	 購股權儲備

購股權儲備指根據就財務報表附註3(r)以股權結算之股份為基礎之付款而採納的會計政策

確認之授予本公司之執行董事、僱員及非執行董事之未行使購股權之實際或估計數目之公

允值。

(iii)	 匯兌儲備